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2.6 Eheschließungen, Geborene, Gestorbene und Ehelösungen
2.6.1 Grundzahlen

Jahr
Ehe­

schlie­
ßungen

Lebendgeborene Totgeborene Gestorbene Überschuß
der

Geborenen 
(+) bzw. 
Gestor­

benen (-)

Gericht­
liche
Ehe­

lösungen
ins­

gesamt

und zwar

ins­
gesamt

dar.
nicht­

ehelich
ins­

gesamt

und zwar

männlich nicht­
ehelich männlich

im
1. Lebens­

jahr

im
1. Lebens­

monat

1950 ................................................. 214 744 303 866 157 247 38 859 6 739 1 249 219 582 108 428 21 923 10072 + 84 284 49 860I960 ................................................. 167 583 292 985 150 746 33 991 4 765 672 233 759 114 496 11 381 6 176 + 59 226 24 5401970 ................................................. 130 723 236 929 121 601 31 522 2 502 356 240 821 112 721 4 382 3 086 - 3 892 27 4071971................................................. 130 205 234 870 120 938 35 506 2 336 373 234 953 108 945 4 230 2 915 83 30 8311972 ................................................. 1 33 575 200 443 103135 32 475 1 858 297 234 425 108 784 3 537 2 358 -33 982 34 7661973 ................................................. 137 419 180 336 92 718 28 197 1 638 289 231 960 107 991 2 806 2 051 -51 624 38 5441974................................................. 138 81 6 179127 92 030 29 178 1 461 302 229 062 106101 2 844 2 137 -49 935 41 6151975 ................................................. 142130 181 798 93 655 29 340 1 431 250 240 389 110 117 2 885 2 139 -58 591 41 6321976 ................................................. 144 590 195 483 100 364 31 696 1 438 273 233 733 106 756 2 727 2 067 -38 250 44 8031977 ................................................. 147 402 223152 114 914 35 202 1 692 325 226 233 103 738 2 920 2 140 - 3 081 43 1371978 ................................................. 141 063 232151 119 518 40 256 1 647 303 232 332 106 235 3 044 2 207 - 181 43 2961979 ................................................. 136 884 235 233 121 415 46 086 1 647 374 232 742 106 670 3 039 2 204 + 2 491 44 7351 980 ................................................. 134195 245132 125 668 55 998 1 646 435 238 254 107 909 2 958 2 145 + 6 878 44 7941981................................................. 128174 237 543 121 907 60 752 1 651 455 232 244 104167 2 923 2 081 + 5 299 48 5671982 ................................................. 124 890 240102 123 466 70 316 1 413 507 227 975 102 090 2 741 1 882 +12127 49 8651983 ............................. .................... 125 429 233 756 120184 74 903 1 317 457 222 695 99 255 2 506 1 724 + 11 061 49 624
1981................................................. 133 900 228135 117 127 76 547 1 236 456 221 181 97 869 2 292 1 559 + 6 954 50 320
1985') ............................................. 131 514 227 648 117195 1 187 225 362 99 376 2 175 + 2 286 51 240

') Vorläufiges Ergebnis.

2.6.2 Verhältniszahlen

Jahr

Durch­
schnittliche

Bevöl­
kerung

Ehe­
schlie­
ßungen

Lebend­
geborene

Gestor­
bene

Uberschuß
der

Geborenen 
(+) bzw. 

Gestorbenen 
(-)

Gericht­
liche
Ehe­

lösungen

Nicht­
ehelich
Lebend­

geborene

Gestorbene
Tot-

geborene 
je 1 000 
Lebend- 
und Tot­
geborene

Knaben 
je 1 000 
lebend­

geborene 
Mädchen

im
1. Lebens­

jahr

im
1. Lebens­

monat

1 000 je 1 000 Einwohner je 1 000 Lebendgeborene

1950 ................................................. 18 388,2 11,7 16,5 11,9 4-4,6 2,7 127,9 72,1 33,1 21,7 1 0721960 ................................................. 17 260,5 9,7 17,0 13,6 +3,4 1,4 116,0 38,8 21,1 16,0 1 0681 970 ................................................. 17 058,2 7,7 13,9 14,1 -0,2 1,6 133,0 18,5 13,0 10,4 1 05419 71................................................. 17 061,0 7,6 . 13,8 13,8 ±0 1,8 151,2 18,0 12,4 9,8 1 0621972 ................................................. 17 043,0 7.8 11,8 13,8 -2,0 2,0 162,0 17,6 11,8 9,2 1 0601973 ................................................. 16 979,6 8,1 10,6 13,7 -3,0 2,3 156,4 15,6 11,4 9,0 1 0581976................................................. 16 924,7 8,2 10.6 13,5 -3,0 2,5 > 162,9 15,9 11,9 8,1 1 0571975 ................................................. 1 6 850,1 8,4 10.8 14,3 -3,5 2,5 161,4 15,9 11,8 7,8 1 0631 976 ................................................. 1 6 786,1 8,6 11,6 13,9 -2,3 2,7 162,1 14,0 10,6 7,3 1 055
1977 ................................................. 16 765,2 8,8 13,3 13,5 -0,2 2,6 157,7 13,1 9,6 7,5 1 062
1978 ................................................. 16 756,1 8,4 13,9 13,9 ±0 2,6 173,4 13,1 9,5 7,1 1 0611979 ................................................. 16 744,7 8,2 14,0 13.9 + 0,1 2,7 195,9 12,9 9,4 7,0 1 0671980 ................................................. 16 737,2 8,0 14,6 14,2 + 0,4 2,7 2-28,4 12,1 8,8 6,7 1 0521981................................................. 16 736,0 7,7 14,2 13.9 + 0,3 2,9 255,8 12,3 8,8 6,9 1 0541982 ................................................. 16 697,4 7,5 14,4 13.7 +0,7 3,0 292,9 11,4 7,8 5,9 1 0591983 ................................................. 16 698,6 7,5 14.0 13.3 +0.7 3.0 320,4 10,7 7.4 5,6 1 0581984 ................................................. 16 670,8 8,0 13,7 13.3 + 0,4 3,0 335,5 10,0 6,8 5.4 1 05519851) ............................................. 16 644,3 7,9 13,7 13,5 +0,1 3,1 9,6 5.2 1 061
’) Vorläufiges Ergebnis.

2.7 Eheschließende nach dem bisherigen Familienstand

1950
1960
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984

Eheschließungen

Eheschließende

männlich weiblich
Familienstand vor der Eheschließung

ledig verwitwet geschieden ledig verwitwet geschieden

214 744 158 586 20 363 35 795 153 843 39 636 21 265
167 583 136 594 10035 20 954 143 611 8 587 15 385
130 723 103 452 6 314 20 957 108 426 4 649 17 648
130 205 104 298 5 863 20 044 108 726 4 375 17 104
1 33 575 106 983 5 449 21 143 111 497 4 084 17 994
1 37 419 109 633 5 267 22 519 113 911 3 841 19 667
1 38 816 109 857 5 075 23 884 113 807 3 823 21 186
142130 112 005 4 773 25 352 115 743 3 651 22 736
144 590 113 616 4 576 26 398 116 903 3 594 24 093
147 402 1 T4 864 4 446 28 092 1 18 357 3410 25 635
141 063 110 600 3 923 26 540 1 1 3 645 3 227 24 191
136 884 107 715 3 592 25 577 110 591 2 925 23 368
134195 105 547 3 422 25 226 107 721 2 785 23 689
128174 99 014 3 593 25 567 101 416 2 863 23 895
124 890 95 460 3 363 26 067 97 297 2 867 24 726
125 429 94 839 3 223 27 367 96 929 2 718 25 782
133 900 100 264 3 236 30 400 102 253 2 641 29 006


